convenire deprehendimus. (γ) Nulla
 verborum vel nominum Gog & Gothorū
 affinitas est; nam enim in nō mutari non est
 soLENNE aut familiare. Clariss. Loccenius
 Antiq. Sueogoth. Lib. I. cap. I. Gothos
 deducit a Getis, quod & veri simile, non
 vero a Gog & Magog, ostenditque per
 plurimis rationibus Gothos & Getas unā
 eandemq; gentem esse apud Profanos
 auctores. (δ) Dux Gothorum princeps &
 Caput Meſchech & Tubal minime fuit ut
 Gog Propheticus. (ε) Gothorum turma
 ac copiæ non a Persis, Æthiopibus, & si-
 milibus populis, qui enumerantur a Pro-
 pheta, constiterunt. (?) Gothi depopu-
 labantur & vastabant Germaniam, Ita-
 liam, aliasque Europæas regiones; nun-
 quam autem ad terram Canaan perve-
 nerunt, quam tamen Gog Propheticus
 infestare debuit. (ζ) B. Hieronymus de
 hac opinione dubitat, dicens: *utrum nō*
rum sit nec ne exitus prælii docebit; quod & la-
 ne docuit. Non aliter Proclus, Episcopus
 Constantinopolitanus, Prophetiam hanc
 Ezekelis tempore Theodosii Imperatoris

statuebat esse impletam, ut narrat
 Meritiss. D. D. Hoë L. cit. his verbis:
*Etsi non negamus ita posse vaticinium exponi,
 et uolueremus docendi ratione, qua alioquin ea
 que narrantur de præteritis, vel que pre-
 nuntiantur de futuris, ab hypothesi transferri-
 mus ad thesin, singularia ad universales doctrina-
 ne locos, siquidem eadem res, mutatis tempo-
 ribus, personis, locis, sub inde recurruunt. Ta-
 men si tropologias & allegorias sectemur, quor-
 sum quæso fieret mentio plagi septentrionalis,
 unde predato[r] iste exercitus erumpet? quor-
 sum clypei, acinaces, arcus, tela, gladii, & rem-
 liqua ejus generis arma corporalia, que etiam
 septenni igni alendo materiam suppeditatura-
 sunt, producerentur? & quid deniq[ue] auxiliares
 copie, Persarum, Æthiopum, Lybiorum, sibi
 vellent; quid pestis, fulmina, cædes, quibus
 hostes populi DEI perimuntur, tandemque in
 valle Geh Hamon Magogi sepeliuntur.*

§. XI:

Sunt & quidam, qui, omisso sensu lite-
 rali, mystice *Hereticos* intelligunt. *Gog*
 ajunt, quod *Hebraeis* est *rectum*, *bæresiarchas*

significare, qui instar tecti elati sunt ac
 superbi; *Magog* vero, quod interpretantur
de tecto, eos, qui hæresiarcharum fidem
 amplectuntur, eisque subiecti sunt ut æ-
 dificium suo tecto. Verum tutius arbi-
 tramur sequi dictum Theodor. dicentis:
debemus ea quæ scripta sunt pro ut scripta
sunt amplecti. Præterea *Gog*, depictus a
 Vate quoad suas notas & Charakteres,
 miles est: hæreticus vero quatenus est
 hæreticus non est proprie miles, qui
 semper cogitat de præda & direptione
 per agmina clypeata, scutata, gladiosq;
 tractantia ut *Gog* *Ezek.* 38. 4. 12. De-
 inde *Gog* affligere debuit *Judæos* seu
 populum reducem. D. Calovius ad hunc
 locum erudite: *nimis manifestum est, de-*
scribi certum regnum & certos populos, quo-
rum nomina, provincias & situm expressit Spi-
ritus sanctus, neque in tam operosa populo-
rum, à nominibus gentilibus, & patronymicis
descriptione illa omnia allegorice exponi possunt,
misi vim textui insignem facere velimus. Con-
 finis huic sententiæ est illocum, qui *Diabo-*
lum nomine Gog designari volunt, qui in-

instar magni tecti, i. e. magnæ domus
in qua habitant omnes mali; per Magog
autem exercitum AntiChristi, ex totius
orbis nationibus collectum. quæ sen-
tentia eruditis non sapit. (1) Quia
Diabolus in Sacro codice non appella-
tur Gog. (2) Diabolus spiritus est; Gogi
vero caro a feris & avibus comedend
a erat. (3) Gog prosternendus erat
gladio; spiritus autem infernalis ense
infligi nequit. (4) Gog sepeliendus ac
interficiendus erat; quorum Diabolus
expers est.

§. XII.

Alli assertunt vaticinium impletum fu-
isse, statim post solutam captivita-
tem, cum Reges populique adjacentes
valde infestabant populum reversum, vi
& dolis machinantes ejus oppressionem.
Hoc sensu capiunt verba Prophetæ, qui-
bus vaticinatur Gogi irruptionem fieri
debere, *cum Iudeorum urbes adhuc sine val-
vis, muris, ac vectibus essent* Ezek. 38. II.
Talis autem facies urbium statim post
reditum fuit; cum etiam populus redu-

Etus erat a gladio, ac à servitute in libertatem vindicatus. Verum Esdras, Nehemias, aliquique Prophetæ silentii velo hoc involvunt, quod nunquam fecissent, si Gogi vastatio a tate eorum contigisset, sed potius machinationes ac conatus ejus crebro annotassent. Potentia quoque Persarum ea tempestate ad omnes fere angulos Asiae se extendebat, pluri- mæque regiones seu gentes, Gog auxilia ferentes, sub potestate Persarum redactæ fuerunt; quomodo ergo Gog tunc temporis ad tantum potentiam laetigium emergere potuisset. Nec Monarchæ Persarum Judæos, quos libertate donaverant, tanta injuria, tantaque calamitate affici permisissent, sed luppétias ipsis tulissent. Deinde Gog venturus erat ad diripiendum, prædandum, auferendum merces, abigendum pecora, & deportandum aurum argentumve Ezek. 38.12.13. Quibus omnibus carebat populus redux. Ulterius sciendum est verborum Prophetæ; Iudeos habitaturos sine mari, sine vecte, ac sivalvis Gogi tempore; hunc esse sensum

Judæos parum astimatu^ros, mœnia,
 vectes, & valvas, tantum modo secur^e
 ac tranquille habitatu^ros; talis jam tran-
 quillitas & securitas minime Judæis tri-
 bui potest, statim post solutam captivi-
 tatem Babylonicam; nec verba Pro-
 phetæ absolute sumenda sunt, sed secun-
 dum quid, coll. Exod. 9. 25. cum cap.
 10. 5. videlicet, si status Judæorum, post
 vincula Babelica, cum statu ante illa com-
 paretur, tum facile quivis colligere po-
 test, tantam copiam civitatum vel ur-
 bium munitarum in Pala^{stina} non fore,
 quanta ante ea fuit; nec adeo munitæ
 futuræ erant postea quam ante ea fue-
 runt. Denique, quod *Gog debuit affligere*
populum a gladio reversum, & pristinas ades
occupantem, nec valet: cum Propheta nec
 exprefle dicat, *Gog oppugnaturum ac*
vexaturum illum ipsum populum, qui
 in terram Canaan demigravit e Baby-
 lonia, sed posteros eorum; nam dicit:
post dies multos v. 8. cap. 38. h. e. post
 multos annos, quia restauratio templi &
 reipublicæ præcedere debuit, quod &

primum factum fuisse, ex libris Esdræ
ac Nehemias clare patet.

§. XIII.

Nonnulli vaticinii complementum
quærunt in Alexandro Magno, il-
lumque nomine *Gog* a Vate Divino de-
pictum esse existimant, & quidem eam
ob causam, quod quidam veterum scri-
ptorum Macedoniam nomine terræ Ma-
gog appellatam asseruere. Verum ad
Alexandrum Magnum prælens vatici-
nium referri nequit, ob rationes sequen-
tes. (1) Exercitus Alexandri Magni,
cum appulit ad oras Palæstinæ non
gentibus, quarum Propheta mentionem
facit, constabat, ex quibus tamen agmen
Gog collectum debuit esse. (2) Alexan-
der Magnus nullam vastationem intulit
incolis terræ sanctæ, ut Gog facturus
erat; sed contra ea, teste Joseph Antio-
Jud. pristinam libertatem Iudeorum stabili-
vit, ac munera sacrificiaque Summo Numinis
obtulit, cum Pontifex Iaddus ipsi Ponti-
ficali ornatu indutus occurrisset. (3)

Alexan-

Alexander Magnus tantam stragem passus est nunquam, quantam Gog Propheticus subire debuit. (4.) In montibus Iraelis Alexander Magnus cum nemine armis discepitavit. (5) Nec tanta scutorum, clypeorum, arcuum, sagittariorum, ac hastarum series legitur excussa e manibus copiarum Alexandri Magni, quanta e manibus Gogi Ezek. 39. 9. (6) Alexandri Magni exercitus Cœlitus igne ac sulphure, grandinibus ac tonitru perditus non est, ut turmæ Gogi. (7) Alexandrum Magnum sepultum esse in Ægypto testantur Curtius & Justinus, Gog autem cum asseclis tumulo mandandus erat a viris Israëlis, in valle multitudinis Gog seu Hamona. (8) Non concedunt Geographi Macedoniam appellari *Magog*; & apud Danielēm Alexander Magnus vocatur Rex Javan.

§. XIV.

Alli ob affinitatem ac convenientiam nominis Meschech cum Muscovita, quod etiam Muscovitæ versus aquilonem

nem sedem collokarunt, unde Gog ter-
ram promissionis seu montes Israëlis in-
vaturus ac oppugnaturus erat, Musco-
vitas hos sive Russos Gog Propheticum
esse contendunt. Fatendum certe hisce
calamitosis ac luctuosis temporibus, mul-
ta imo perplurima Muscovitis compe-
tere, quæ a Vate Divino inter Gogi no-
tas ac characteres enumerantur. Expe-
rientia enim proh dolor! quotidiana lu-
culentum satis testimonium perhibet,
quomodo patria nostra carissima per tot
annos jam afflita & depopulata, regio-
nes quædam finitimæ funditus everstæ,
soloque æquatæ, incolæ in captivitatem
abducti, ac mancipiorum instar contra-
jus naturæ & gentium tractati, hodie-
que tractantur. Num vero Muscovitæ
Gog Propheticus directe ac proprie sint
dubitamus. Licet (1) concedere debea-
mus ex posteris Meschech seu Moschi for-
te Muscovitas esse, quod aliis inquiren-
dum relinquimus, convenientiamq; no-
minum; tamen per Meschech heic loci
Prophetam Muscovitas, seu Muscoviam

intelligere non concedi potest, cum conexio textus hoc improbet, ubi *Gog Princeps Primarius terræ Magog, Meschecb, & Tubal* semper audit, quarum regionum sive gentium principem *Magnum Ducem Muscoviae* non possumus dicere.

(2) Clariss. Hekelius in notis ad Cluveri Geographiam scribit, afferitq. Moscoviam antiquitus Russiam appellatam fuisse, ac ferme tertio ab hinc seculo, ab arce & flumine Mosqua, cœptum esse tribui nomen Muscoviae. (3) Meschechi seu Mosci sunt Populi Asiatici, Moscovitæ vero Europæi, teste Clariss. Bocharto in Phaleg, & Cluvero in Geographia.

(4) Propheta per Meschech indicat regionem illam seu gentem, quæ antiquitus Meschech à primo forte incola nuncupata fuerat; quam præter Moschicam proprie dictam, quicquid est montium a Phasis usque ad Pontum Cappadocicum occupasse, viri Eruditi opinantur, vid. cit. Bochart.

(5) Moscovitæ nunquam terræ Israëlis bellum intulerant, eoque minus ibi stragem passi sunt, ac tumulo mandati. (6)

Jeremias cap. i. 13. & cap. iiii. 20. Baby-
loniam nominat terram גָּזֶה seu aquili-
nis, quæ tamen versus orientem a terra
sancta erat.

MEMBR. SECUNDUM

§. I.

N tanta varietate sententiarum,
quæ aliæ aliis probabiliores vi-
dentur, multum luminis afferri
existimo; si nomina præcipua gentium
seu regionum, a Vate Divino recensita,
simpliciter, pleniorē ab eruditis expe-
ctans informationem, examinem, sedes
que harum gentium investigem: Si-
quidem Propheta licet non expresse se
explicet; verborum tamen connexione
ac circumstantiis scopum suum indicare
videtur. Cum autem supra Membr.
§. II. *Gog dixerim esse principem seu Regem*
terre Magog; terra illa vel regio nobis
nunc inquirenda erit, in qua mundi par-
te latitet. Per Magog Cœlesyriam intel-
ligendam esse rationes sequentes sugge-
runt

runt. (1) Metropolin Cœlesyriæ appellatam ab incolis *Magog* ab exteris vero *Hierapolin*, testatur Plinius citante Bocharo in Phal. (2) Omnes fere Geographi antiquissimi statuunt oppidum quoddam fuisse in Syria, nomine *Gygarta*, pro eo quod est *Gog-karta* i.e. *Gogi urbs Syro vocabulo*; ut scribit Junius h. l. & facile ostendi posset, si nobis ad manus essent Historici & Geographi antiqui, scilicet: *Megasthenes* Persa, *Strabo*, *Pomponius Mela*, *Solinus*, aliquique. (3) Non est verisimile, *Magogum* venisse aliunde e terra *Magog*, & illam urbem ædificasse, uti non nullis placet; Verum potius, quod & veritati consentaneum, ipsum *Magogum* isto loco habitasse, qui à posteris nomine fundatoris primique incolæ sic nuncupatus. (4) Si *Tubal* Cappadociam, *Meschech* Iberiam cum Memb. I. § XIV. memoratis incolebant, teste Clariss. Bocharto in *Phaleg.* & D. Cluvero in *Geographia*; quæ necessitas cogebat *Magogum* peregrinas ac longiores oras petere? non angustia loci, quia tum tempore

ris, nondum adeo genus humanum propagatum erat: Non bella, nam Sacer Codex Nimrodum afferit primum bella gesisse, qui in Assyria habitabat. Absq; dubio igitur Magog Cœlesyriam occupaverat, cum & regio ista confinis erat Armeniae, ubi Arca substiterat, & Cappadociæ, ubi frater ejus Tubal sedem fixerat. Non tamen negandum, ex posteris Magog Scythas quoque ac Turcas provenisse; partim, quia *הַר גּוֹג* *Gogi munimentum* est mons Caucasus dicente Bocharto; & *Gogarene* Iberiae pars: partim etiam, quod in Sultanorum genealogia *Gog* occurrat, ut observavit D. D. Calov. Bib. Ill. ex Gesnero h. l. Hac de causa Spiritui Sancto quoque placuit, sine dubio, in descriptione hostium, utriusque fœderis Ecclesiam afflictorum, tale generale nomen adhibere, quo neuter excluderetur. Minime igitur per *Magog* indicatur Turcarum gens *indirect* & *Metonymice*, quia in exercitu ejus etiam fuere Turcae, ut vult nonnemo; sed direxte, sicut typus suum antitypum significare solet.

§. II.

Terra Magog investigata, restat ut paucis de ipso Gog verba faciamus. *Gog significare Regem seu principem terræ Magog ex contextu patet; Magog vero gentem seu regionem cuius Rex Gog erat. Parum enim refert ait Clariss. Hulsius in Theol. Judaic. Ultrum Rex à regione vel gente, aut regio vel gens à Rege, literula aliqua sive addita sive abdita, nomen acceperit.* Dicimus Gog esse Regem non unicum tantum, sed successive unum, rationeque ætatum ac temporum variū Conf: supra §. II. Cum autem ex toto contextu Ezekelis patere, ubi Israëlem respicit, non qualis ille hodie est, sed qualis tum temporis erat, in solatium populi qui in captivitate Babylonica morabatur, hunc Prophetam vaticinatum de hostium istorum temporum vastatione, atque sic non solicitum fuisse (unice) de bello in fine mundi demum gerendo, testetur Clariss. Hulsius Theol. Jud. Lib. I. part. 2. pag. 513. Præcell. D. Calovius etiam in Prolegom. ad Ezekelem, *sexum folia-*

folatium populi nominet cladem Gogi in montibus (solo) Israëlis: Sane Gog Propheticus una cum copiis delendus, ac terra Israëlis purganda erat ante adventum Christi primum. Neque de nibili est vaticinii duplicitatio, ait D. Gebhardus in Tract. contra Rab. Isaac Ben Abraham. Quare opus est, ut ulterius inquiram, quem Propheta proxime h.e. sensu literali per Gog intelligat? Hac in re, præter ipsius Prophetæ textum, succurrunt nobis libri Maccabæorum, in quibus abundans copia illarum rerum, quæ Gog gesturus erat, occurrit, præcipue in rebus gestis Regum Syriæ. Omnia enim, quæ Vates Divinus Gog tribuerat, gesta sunt à Regibus Syriæ, maxime tamen ab Antiocho Epiphanie, ejusque exercitu, ac duabus; quod & Daniel ominatus fuerat cap. 8: 9. seqq. & 11: 30. seqq.

§. III.

Res gestas Regum Syriæ, cum Ezechie lis vaticinio, breviter conferre animus est, ut eo planior evadat assertio nostr^{de}

de Gogo. (N) *Gog invaserus erat terram reducens a gladio consequentibus annis v. 8. & 16. cap. 38.* hoc fecerunt Reges Syriæ, tum ipsi, tum legati & copiæ eorum, alioqz, uti videre est i Maccab. 4. & 6. & 10. Nam phrasis versl. 16. cap. 38. באחֹרִית הַיּוֹם interdum plus, quam tempus N. Test. involvit, modo hoc includatur ut Gen. 49. 1. Dan. 2. 28. ubi recte B. Lutherus: in Runnftigen Zeiten; & poster: loco ipse Angl. latter Days i. e. consequentibus temporibus vel diebus. (C) Gog accessurus erat, cum incolæ terre sanctæ absque metu, securi, & tranquilli essent cap. 38. II. Reges Syriæ aggressi sunt inopinantes, & securi habitantes, ac imparatos ad resistendum, i Maccab. 1: & 2. cap. 3. Josephus Antiq. Jud. memoriarum prodit; *Judeos Antiocho Epiphani, quasi pacate venienti, portas aperuisse.* (A) Gog venire debuit ad predandum, ad diripiendum, ad deportandum aurum & argentum, & abigenda pecora; cap. 38: 12. 13. Hæc omnia satis perspicue Regibus Syriæ competunt, præsertim Antiocho Epiphani. i. Maccab. 1: & 2. c. 5. (G) Gog

vastaturus erat horride, ac magnum
 morem metumque incussurus montibus
 Israëlis cap. 38. 19. 20. Ita Reges Syriæ
 ac Asiac, præcipue tamen Antiochus
 Epiphanes 1. Macc. 1: cap. 9. 3. & 2. cap.
 6. & passim alibi. (נ) Gog copiarum
 multitudine operturus erat terram san-
 ctam, populumque numeroſo exercitu
 opprefſurus cap. 38. 9. Antiochus Epi-
 phanes adſcendit contra Israëlem turba
 numeroſa, misitque præfectum in civi-
 tes Judæ 1. Macab. 1. 30, copias multas
 collectas ex gentibus cap. 3. 10. caſta-
 fortia ibid. quadraginta millia peditum
 & ſeptem millia equitum, quibus adjun-
 xerunt ſe copiæ Syriæ, & alienigenarum
 vers. 39. 41. Antiochus Eupator adſcendit
 ſimilis nubi, ad operiendum terram san-
 ctam, cum centum millibus peditum
 viginti millibus equitum, & triginta
 duobus Elephantis, cap. 6. 30. & Timo-
 theus congregatis exteris copiis qua-
 plurimis, & equitibus non paucis,
 Asia collectis, 2. Macc. 10. 24. Cum cen-
 tum & viginti millibus peditum,
 qui

quingentis equitibus cap. 2. 20. Misit Rex Demetrius multas copias in terram Judæ, quæ auctæ aliis turmis ex Syria 1. Maccab. 7: 10. 39. quibus profligatis ac fusis, jussit dexterum cornu exercitus sui festinare in Judæam, & viginti milia peditum ejus, ac duo millia eqvitum cum Juda Maccabæo prælium commiserunt cap. 9. 1. 4. (1) Muri destruendi ac evertendi erant a Gog cap. 38. 20. hoc fecerunt Reges Syriæ & Asiæ in montibus Itraëlis 1. Maccab. 6. 62. cap. 9. 54. (1) In acie Gogi debuerunt esse *equites perfectissime induiti, & pedites clypeati, loricati, galati* Ezek. 38. 4. Talem aciem instructam habebant Reges Syriæ ac Asiæ, ad unguē quasi depictam a Propheta. vid. 1. Maccab. 4: 7. cap. 6. 35. 39. & 41. (2) *Gog reducendus erat impositis hamis maxillis ejus, cum omnibus copiis suis, equis & equitibus, omnibus perfectissime indutis, cum congregacione magna. Clypeatorum, scutatorum, & omnium tractantium gladios,* verl. 4. cap. 38. quid clarius prædici potuit de Regibus Syriæ &

Asia, sic retractis cum universis turmis,
 ad hunc modum aptissime armatis, 1. Macc.
 6. 55. seqq. 2. cap. 13: 23. seqq. (¶) Gog
 proditurus erat e terra aquilonis c. 38. 15.
 Syria reliqua ac Asia, a terra Sancta, aqui-
 lonem versus se protendunt, ut ex tabu-
 lis Geographicis manifestum est. (¶) Go-
 go Adjuncturi se erant Persae aliquique po-
 puli verl. 5. 6. nec Regibus Syriæ hi de-
 fuerunt, in affligendis Judæis tempore
 Maccabæorum, 1. Macc. 3, 31. 41. 52. Cap.
 II. 38. 2. c. 10. 24. c. 12: 10. II. (¶) Je-
 hova Altissimus contra Gog gladium ad-
 vocatus erat, in omnibus montibus suis
 Ezek. 38. 21. quem per Maccabæos advo-
 catum esse in his collibus, sole meridiano
 clarius patet ex 1. Macc. 3. & seqq. 2. cap. 8.
 & seqq. (¶) Cum fremitu Gogi gladius uni-
 erit contra alterum, ibid. (non quidem sicut
 in castris Midianitarum legitimus Jud. 7.)
 quod factum ac impletum fuisse tem-
 pore Maccabæorum, cum in exercitu
 centum & viginti millia peditum, &
 quingenti equitum a suis læsi, & gladio-
 rum mucronibus transfixi, 2 Macc. 12: 22.

Praeterea Demetrius sustulit e medio Antiochum & Procuratorem ejus Lysiam i. Macc. 7. 4. Hunc Demetrium iterum jugulavit Alexander, qui se filium Antiochi nominavit, cu^e regnum eripuit Ptolomaeus Philometor, hoc^q cum filia tradidit Demetrii filio natu majori, Demetrio Nicanori, quem regno ejecit frater Antiochus Sedetes, imperfectus a Tryphone, rursus expulso & a suis imperfecto; ut hæc narrat Melancht. in Chronic. Carionis pag. 143. Atque sic tempore Maccabæorum continua fuere parricidia in familia Regum Syriæ. (v) A manibus Gog & exercitus ejus excutienda erant arma Ezek. 39: 3. 9. Hoc factum est Apollonio, cuius gladium assumpsit Judas, eoque bellum gessit diebus omnibus i. Macc. 3. 12. Nicanori & copiis ei commissis. 2. cap. 15: 21. 27. 30. (n) In montibus Israëlis Gog fatis concedere debuit una cum copiis suis Ezek. 39. 4. Occupavit Nicanor & omnia agmina ejus, ut ne unus quidem superfuerit. i. Maccab. 7: 43. 44. 46. 2. Macc. 15. 27. Timotheus cum fratribus duobus &

20500 peditibus & 600 equitibus, exceptis iis qui cum ipso in Urbe Gazara perierunt ibid. cap. 10: 31. 32. 35. 37. Ut jam taceam de aliis turmis missis a Regibus Syriæ, quæ concitatæ, prostratæ, contritæ, & pulsæ sunt omnes; de quibus Libri Maccabæorum copiose fatis testantur. (5) Post stragem Gogi Iudei congregarent arma, quæ sufficerent per septennium igni alendo Ezek. 39: 9. 10. Hoc etiam evenit, cum populus multus ac innumerus i Maccab. 5: 30. 43. cap. 7. 44. Centum & viginti millia peditum & quingenti equites 2. Maccab. 12: 20. Omnis exercitus Nicanoris, triginta quinque millibus constans, 2 Macc 15. 27. Abjectis armis se in fugam conserunt vel interierunt. Verisimile hic est, quosdam Iudaïas non legnes fuissent ad colligenda arma: (non enim de omnibus plane dicit Vates vel multis) illis quoque suffecisse ad parandum focum per septem annos, ut non opus fuerit ex agro afferre, aut in sylvis cædere ligna, præsertim cum in istis regionibus

non tanta copia lignorum ad ignem
alendum desideretur. Vel est auxetica
locutio, Spiritui Sancto usitata in Sacra
Scriptura, ad exponendam cladis magni-
tudinem. Hac ratione illa, quibus de-
pingitur Gog, resplendent in Regibus
Syriæ & Asiæ, circa tempora Macca-
bæorum; Quod si de promeretur aliqua
circumstantia, quæ non conveniret Re-
gibus commemoratis, tum existimo: id
arguere non tam defectum impletionis
in iis, quam historiæ, & accuratæ anno-
tationis rerum gestarum. In typo etiam
sæpe pauciora reperies, quam in antity-
po. Sicut autem in vaticiniis Prophetar-
um, bonis temporalibus promissis bona
spiritualia, tanquam quæ illorum antity-
pi sunt, arcte adhærere solent, neque il-
lis solis hujusmodi Prophetiarum sen-
sus unquam exhaustur; ita quoque in
hisce Ezekelis Capp. id ipsum quam ma-
xime observandum. Quam magnifica
enim sunt illa: *De glorificatione Domini in-
ter omnes gentes* cap. 39. 21. *De reductione G*

redemptione toti Israëli prestanta vers. 25. De securitate v. 26. non abscondenda facie vers. ult. Aliaque plurima, a Iolis forte Theologis docenda & discenda.

MEMBR. TERTIUM.

§. I.

ANequam manum de tabula, ut solet dici, revoco, Coronidis loco puto, *Gog nostrum Propheticum differre à Gog Apostolico Apoc. 20: 8. Ob circumstantias quæ diversæ sunt. (α) Gog Propheticus infestare debuit populum Judaicum ante adventum Christi pri- mum, postquam reductus esset à capti- vitate Babylonica in terram sanctam; Gog Apostolicus vero post periodum mille annorum Apocalypticam. (β) Gog Pro- pheticus determinate terram sanctam seu montes Israëlis oppugnaturus erat; Gog Apostolicus autem non certam aliquam terram seu regionem Apoc. 20. 9. (γ) Ille scilicet Propheticus Judæos secure vi- ventes & in pace; Hic Christianos ca-stra metantes spiritualiter. (δ) Illius*

copiæ conscriptæ erant a Persis, Æthiopibus, Arabibus, &c. Hujus a gentibus indefinite, degentibus in quatvor angulis terræ Apoc 20. 8. (ε) Ille princeps primarius erat Melchechi & Tubalis; quorum principem non facit suum Gog Apostolus (ζ) Gog Propheticus venire debuit, cum populi distincti adhuc essent nominibus filiorum & nepotum Noah Ezek. 38. 2. hodie autem populis dispersis per totum orbem, evanuit illa distinctio, & sub finem forte mille annorum Apoc. 20. (η) Sciendum est Apostolum non de præterito sed futuro hoste agere, & uti iisdem nominibus, quia ille typus hujus fuit, scilicet: uti *Gog Propheticus* infestabat ac opprimebat Ecclesiam Vet. Test.; ita & *Gog Apostolicus* h. e. ille, qui occupabat sedes *Gog & Magog Propheticus*, oppugnaret Ecclesiam Novi Testamenti, quasi jure successionis. (θ) Prophetiam de Gogo Ezekelis non ita includo limitibus Vet. Test. quasi exacte omnia a Gog Propheticus, ante in

carnationem Christi, gesta essent; sed potius quæ in ipso nondum erant impleta, postea Gog Apostolicus impleret. Hæc fuere, Candide Lector, quæ de hoc arduo ac difficili argumento proferre potui, in sententia allata citra cujusquam præjudicium acquiescens; æquo non solum animo passurus, ut alii suo sensu abundant, ac amice a nobis dissentiant, sed etiam rationibus fortioribus facile locum datus, & in his & in aliis rebus assertionem meam nemini obtrudens. Interea semperque rogo per officiose Candidum Lectorem, ut hæc qualiacunq; a me allata in optimam partem interpretari, excusare, ac pallio Caritatis infirmitatem tegere dignetur.

Δόξα Εὐ υψίστοις Θεῷ καὶ ἐπὶ γῆς
εἰρήνῃ!